
UNIDOS MEX XIC A 

PATRIMONIO CULTURAL 
INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL 

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE OAXACA 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 19 de enero al 31 de diciembre 2022 

Concepto Diciembre 2022 Diciembre 2021 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
Origen 

2,282,053.96 

88,838.50 
787,411.16 

ImpuestoOs 1,235,719.32 

88,592.91 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 
Productos 

788,233.95 

Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 
Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 

83,219.03 

13,045,207.32 
79,201.400 

11,850,380.04 
2,055,949.91 2,055,949.91 

***************** *************************************************** 

Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
DonativosS 
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Otras Aplicaciones de Operación 

678,026. 16 674,034.13 
****** ***** 

***** 

****************** 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 

Otros Origenes de Inversión 
Aplicación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

616,746,607.15 

2,530,660.32 
1,829,130.40 

752,679,879.00 
1,776,460.32 
1,829,130.40 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de lnversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen 

Endeudamiento Netoo 

Interno 
Externo 

Otros Origenes de Financiamiento 
Aplicación 

Servicios de la Deuda 
Interno 
Externo 

************** ********* 

www een 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 
Flujos NetRs de Efectivo por Actividades de Fin anciamiento 
ncrement/Disminución Neta en el Efectio y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y uivolentes al Efectivo al inicioel Ejercicio 
Efectivo y puivalentes al Efecthuagl Finalel Ejerciclo 

41,647,896.15 22,107,949.40 

48,639,371 
2,436s 

I3,932.53 
2,436,195.98 

DaJUp** ae tecir vedad decamulosEstadps Financleros y susNoli emente correoesponsabilidad del emisor". 
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